

# Sommarläger på "Latgales Dzintars"

**V**arje år genomförs tio sommarläger på lägergården "Latgales Dzintars" som ligger vackert belägen vid en sjö tre mil utanför Daugavpils, i Latgale ett av Europas fattigaste områden.

I 1000 barn och ungdomar får under en veckas tid möjlighet till lägervistelse mitt ute i den vackra naturen med härlig atmosfär, undervisning, omsorg och massor av lek och sportaktiviteter. De kan paddla kanot, hoppa i hoppborg, klättra på klätterväggen, bada, spela fotboll, volleyboll, gräshockey och mycket annat.

Barnen och ungdomarna kommer från utsatta familjer med olika problem som exempelvis fattigdom, alkoholism, arbetslöshet, kriminalitet och utanförskap. Upplevelserna de får under sommarlägren kommer de ihåg hela året och drömmer ständigt om, att få komma tillbaka nästa år igen. Här förvärvar de kunskap om sig själva som värdefulla individer. Just nu pågår förberedelser för årets sommarläger.

## Det sociala arbetet

Sedan 1991 driver församlingen Nytt liv med Nikolaj och Slava Shevchuk i spetsen, ett socialt arbete för att stötta utsatta familjer, barn och ungdomar på olika sätt.

Mat – och kläddutdelningar sker kontinuerligt i Daugavpils men också på orter runtom staden.

Ett stort arbete bedrivs också bland romerna i området. Församlingen stöttar många människor i olika åldrar och har ett mycket gott samarbete med de sociala myndigheterna i Daugavpils. Organisationer, församlingar och privatpersoner i Sverige och Norge sponsrar på olika sätt det sociala arbetet.

## Visionen

För 10 år sedan hyrdes en plats för att genomföra sommarläger och barnen som deltog var så oerhört lyckliga att få komma iväg från sin vanliga gråa miljö och få tillbringa tid i naturen i stället.

Under detta läger föddes visionen om att ha en egen lägergård som skulle betjäna människor och den första markbiten av de nuvarande 14 hektaren köptes upp. I dag byggs en lägergård upp och idag finns det hus, el och vatten, kök och toalett och duschmöjligheter.

I visionen ingår det att förutom sommarlägren, kunna bedriva verksamhet året runt, där människor kan utbildas och utvecklas. Lägergården byggs upp av "Latgales Dzintars Foundation" som består av representanter från Lettland, Sverige och Norge som under många år stöttat arbetet i Daugavpils.

